Estado de Santa Catarina
Município de COCAL DO SUL
Edital n.º 001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

Concurso Público 01/2015             Prefeitura Municipal de COCAL DO SUL Página1 de 1

Ato 001/CP/ED/001/15

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO
DO EDITAL Nº 001/2015 DE CONCURSO PÚBLICO – ADMINISTRAÇÃO GERAL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público e o Instituto o
Barriga Verde, torna público a primeira retificação do edital conforme segue:

1. No Anexo I do edital a carga horária e o salário para o cargo de nível superior - Professor de
Educação Infantil, passa a ter o seguinte teor:

Professor de Educação Infantil
(creche)

10 30h

R$ 1.478,76

R$ 1.460,65

Portador do certificado de conclusão de
licenciatura plena em Pedagogia

Portador do certificado de conclusão do ensino
médio – magistério

2. No item 1.8 do edital, a validade do concurso é de 2 (dois) anos.

3. As demais normas do edital permanecem inalteradas.

Cocal do Sul, 23 de Novembro de 2015

Ademir Magagnin
Prefeito Municipal